
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 64443οικ./15-12-2022 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης «Συγκρό-
τηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δικη-
γόρων» (Β’  6456), όπως τροποποιήθηκε με την  
υπ’  αρ. 49660οικ./3-10-2023 (Β’  5857) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης.

2	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού 
της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-
μου Βόλου, κατά τη διάρκεια του Β’ εξαμήνου του 
έτους 2024.

3	 Τροποποίηση (συμπλήρωση) της 2845/2023 από-
φασης Δημάρχου περί έγκρισης καθιέρωσης απο-
γευματινής εργασίας για το έτος 2024.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55462 οίκ.	 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64443οικ./15-12-2022 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης «Συγκρό-
τηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δικη-
γόρων» (Β’ 6456), όπως τροποποιήθηκε με την  
υπ’ αρ. 49660οικ./3-10-2023 (Β’ 5857) απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 148 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208),
2. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

4. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

5. το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

6. την υπ’  αρ. 64443οικ./15-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Συγκρότηση Ανώτατου Πει-
θαρχικού Συμβουλίου Δικηγόρων» (Β’ 6456),

7. την υπ’  αρ. 49660οικ./3-10-2023 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης Δικαιοσύνης «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 64443οικ./15-12-2022 απόφασης του Υπουργού 
Δικαιοσύνης «Συγκρότηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμ-
βουλίου Δικηγόρων» (Β’ 6456)» (Β’ 5857),

8. το υπ’ αρ. 1838/27-08-2024 έγγραφο της Προέδρου 
του Αρείου Πάγου,

9. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 64443οικ./15-12-2022 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης «Συγκρό-
τηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δικηγό-
ρων (Β’  6456)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
49660οικ./3-10-2023 (Β’ 5857) απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, ως ακολούθως: 

Η παρ. 1 τροποποιείται ως εξής:
«Ορίζουμε την Μαρουλιώ Δαβίου του Νικολάου (ΑΔΤ: 

ΑΕ 554565), Αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου, ως ανα-
πληρώτρια της Προέδρου του Αρείου Πάγου, σε αντι-
κατάσταση της Μυρσίνης Παπαχίου του Γεωργίου (ΑΔΤ: 
Χ 279752), Αντιπροέδρου του Αρείου Πάγου ε.τ.

Η παρ. 2 τροποποιείται ως εξής:
Ορίζουμε τη Νίκη Κατσιαούνη του Ζήση (ΑΔΤ: ΑΗ 

124404), Αρεοπαγίτη, ως τακτικό μέλος του Συμβουλίου, 
σε αντικατάσταση της Σοφίας Οικονόμου του Γεωργίου 
(ΑΔΤ: ΑΒ 520402) Αρεοπαγίτη ε.τ., με αναπληρώτρια αυ-
τής την Μαρία Πετσάλη του Σταύρου (ΑΔΤ:ΑΙ 103682) 
Αρεοπαγίτη, σε αντικατάσταση του Χρήστου ΝΑΣΤΑ του 
Σωτηρίου (ΑΔΤ: ΑΕ 215982), Αρεοπαγίτη ε.τ. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5675

58127

11.10.2024 22:29:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58128 Τεύχος B’ 5675/11.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Aθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 79888	 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού 

της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-

μου Βόλου, κατά τη διάρκεια του Β’ εξαμήνου του 

έτους 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 

καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-

μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), με το οποίο ρυθμίζεται, από 

1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 

μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-

κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 

για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 

λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω νό-

μου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσω-
πικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Το υπ’ αρ. 55239/28-6-2024 έγγραφο της αναπληρώ-
τριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινη-
τικότητας στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμετώ-
πιση των αυξημένων έκτακτων αναγκών της Υπηρεσίας 
που αφορούν στις εργασίες επίβλεψης, σήμανσης και 
κατασκευής διαγραμμίσεων κόμβων, αξόνων, πεζοδια-
βάσεων, λεωφορειολωρίδων κ.λπ. στα κεντρικά σημεία 
της πόλης και στις Δημοτικές Ενότητες, στην επίβλεψη 
έργων και διαγραμμίσεων οδών, στις εργασίες τοποθέ-
τησης, επανατοποθέτησης και συντήρησης επαναφερό-
μενων οριοδεικτών οδοστρώματος, στη διαγράμμιση 
θέσεων Δη.ΣΕΣ και ΑΜΕΑ, σε ώρες μειωμένης κίνησης 
οχημάτων προς αποφυγή προβλημάτων στην κυκλο-
φορία, καθώς και στις απαιτούμενες μετρήσεις 12ωρου 
κυκλοφοριακού φόρτου, είναι αναγκαία η υπερωριακή 
εργασία μόνιμου, καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, προσωπικού της υπηρεσίας 
κατά τη διάρκεια του Β’ 6μηνου του έτους 2024. 

5. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, οικονομικού 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότη-
τας του Δήμου, κατά τη διάρκεια του δευτέρου 6μήνου 
του έτους 2024, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέ-
θηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής: 

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων υπαλλήλων
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

360

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 

120

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνιτών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και Ανάπτυξης

120

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 900

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 5.534,40 €

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6012.701 ποσού 11.000,00 € 

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων ΙΔΑΧ
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών, 
ειδικότητας ΥΕ Εργατών Οδοποιίας

120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 120

Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 481,20 €

Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6022.701 ποσού 500,00 € 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58129Τεύχος B’ 5675/11.10.2024

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπό-
ψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απασχό-
ληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 17 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2372 	 (3)

Τροποποίηση (συμπλήρωση) της 2845/2023 
απόφασης Δημάρχου περί έγκρισης καθιέρω-
σης απογευματινής εργασίας για το έτος 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπ’ αρ. 2845/6-12-2023 απόφαση του Δημάρχου 

(Β’ 7161), με την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου Θηβαίων 

για το έτος 2024.

4. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης για την τή-

ρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων των Τοπικών 

Συμβουλίων.

5. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον δημοτικό προ-

ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 2845/2023 απόφαση 

του Δημάρχου, ως προς την καθιέρωση απογευμα-

τινής εργασίας για το έτος 2024, έως (20) ώρες μηνι-

αίως, για την κάλυψη αναγκών τήρησης πρακτικών - 

γραμματειακή υποστήριξη συνεδριάσεων Τοπικού 

Συμβουλίου Ξηρονομής και προσθέτουμε το κάτωθι 

προσωπικό:

(1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λο-

γιστικού, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης (περίπου 400 

ευρώ) υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α. 

02.10.6012.03 3.000 ΕΥΡΩ. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2845/2023 απόφαση 

όπως έχει συμπληρωθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Θήβα, 13 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58130 Τεύχος B’ 5675/11.10.2024

*02056751110240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


